

## IAS、DSP「MarketOne®」と連携を完了 国内DSPでは初となる、全広告キャンペーンからの不正インプレッション標準排除を開始

インテグラル・アド・サイエンス(日本オフィス:東京都品川区、代表取締役社長:藤中太郎、以下 IAS)は、デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 CEO:島田雅也、以下 DAC)および DACの連結子会社である株式会社プラットフォーム・ワン(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:秋葉典秀、以下 P1)と連携し、P1が提供する国内最大規模のDSP「MarketOne®」を通したすべての広告キャンペーンにおいて、不正インプレッション(アドフラウド、広告詐欺)排除を標準装備すると発表しました。

「MarketOne®」の全広告キャンペーンを対象に、IASが提供する不正インプレッション検知・排除機能を用い、Sophisticated Invalid Traffic (SIVT: 悪意を持った不正インプレッション)に該当するインプレッションの排除を行います。「MarketOne®」が提供するプライベート・マーケット・プレイス (PMP) キャンペーンはもちろん、通常のオープンオークションも含めた全ての取引形態が適用対象となります。不正インプレッション排除には入札前ターゲティング方式(Pre-Bid方式:入札前のフィルタリング機能)を採用するため、広告主は不正インプレッションへの入札を事前に避けることが可能になり、その結果として無駄なコスト負担を防ぐことができます。

IASとの入札前ターゲティング方式での連携は国内DSPとしては初めてであり、同ソリューションを使い全ての広告キャンペーンから不正インプレッションを計測および排除する機能を標準装備するのはDSP事業者として初となります。

IAS代表取締役社長 藤中太郎のコメント:プログラマティック広告への予算シフトが拡大するに従い、広告効果検証(アドベリフィケーション)が果たす役割の重要性と、広告主様からの期待度も日々高まっています。すべての広告キャンペーンから不正インプレッションを標準排除する今回のP1様との連携は、日本国内のデジタルキャンペーン健全化にとって、有意義かつ革新的な取り組みの第一歩です。この連携により、広告主様は不正インプレッションの脅威から解放され、より効率的にデジタル広告予算を投下することが可能になると信じています。

IASとP1は、今後も入札前ターゲティング方式による不正インプレッション検知・排除機能を駆使し、より高いビューアビリティをKPIとするキャンペーンへの貢献や、ブランド毀損に繋がる掲出先



への配信除外の徹底を実現するために、「MarketOne®」のビューアビリティとブランドセーフティのターゲティング、およびベリフィケーションの機能を強化する予定です。

## 【プラットフォーム・ワンについて】

プラットフォーム・ワンは、広告取引のイノベーションを主導し、広告主・広告会社・媒体社に新たな価値を提供する広告配信プラットフォームの開発・提供を行なっております。また、プログラマティック広告の領域で培ったデマンド・サプライ双方の知見、ノウハウを元に広告主・広告会社・媒体社に対して広告活用/運用のコンサルティングサービスも展開しております。

## お問合せ:

開発企画担当 TEL: 03-5421-8211

Email: product@platform-one.co.jp

【IAS(インテグラル・アド・サイエンス)について】 www.integralads.com/jp/

IASは場所やデバイスを問わず、インターネット広告主のための安全かつ高品質な広告掲載面環境およびデジタルキャンペーンの透明性を提供するグローバル・テクノロジー企業です。提供するソリューションはグローバルトップ100広告主様のうち80社、2,500社を超えるパブリッシャー様、150社を超えるテクノロジーパートナー様に採用されています。IASはニューヨークに本社を構え、サンフランシスコ、シカゴ、ロンドン、ベルリン、シドニー、メルボルン、シンガポール、東京など、13カ国・22都市で事業を展開しています。IASのソリューションを利用することで、従来の無駄を省き、効率的かつ効果的にROI改善を実現することが可能になり、広告主様・広告代理店様・パブリッシャー様・テクノロジーパートナー様のすべてにメリットをもたらします。また、アドベリフィケーション計測ベンダーとして最多となるデスクトップ・モバイル・ディスプレイ・動画ビューアビリティ、及び不正インプレッション検知(Sophisticated Invalid Traffic)すべてでMRC(Media Rating Council: メディア調査会社の監査や認定審査を行なう米国の業界団体)の認定を得ています。

## お問合せ:

IAS広報

TEL: 03-4540-1539

Email: jpinfo@integralads.com